ARISTARCHVS Tegeates, poeta Tragicus, cum ex morbo quodã ab Aesculapio recreatus, gratiam pro sanitate referre iuberetur, tragœdiã sibi cognominem edidit. At uerò Dij pro sanitate mercedem nunquam uel repetent, uel recipient. Quomodo enim? cum nobis maxima quęq; benigno & bono animo gratis largiatur, ut & Solem uideamus, & Dei tãti sine mercede radijs omnia illustrantibus fruamur, & aquæ usum, & ignis opificis infinitas accessiões, & uaria simul

simul atq; utilissima adiumenta: & ut aere trahamus, eius q; flatu uitam sustentemus. Volunt itaq; hisce paruis neque ingratos esse nos, neq; immemores: & per hæc ipsa nos reddunt meliores. Hic Aristarchus æqualis fuit Euripidis: qui primùm ad eam quæ nunc est, prolixitatē tragœdias extendit. Tragœdias edidit septuaginta, uicit duabus. Vixit ultra centum annos.

ARISTARCHVS Athenis accersitus, dictaturam Ephesi tenuit. Vocarunt autem eum populares, quod præclare fideliterq; annos quinque ipsis præfuisset. Athenis discessit, cum Harpagus Cyrum, Cambysis filium, unà cum Persis ad defectionem impulisset.

ARISTÆNETVS, siue Aristænus. Philopœmen & Aristænus Achæi, ita inter se iuncti fuerunt, ut nec eodem essent ingenio, nec eadem Reipublicæ sectam sequerentur. Nam Philopœmē quidem & animo & corpore ad omnes bellicos usus ab ipsa natura factus erat: alter autem ad Reipublicæ gubernationem, & deliberationes quæ eloquentiam postulabant. Iam secta Reipublicæ ita inter se differebant. Nam cum Romanorū amplitudo iam & Philippicis & Antiochicis temporibus prorsus cum Græco imperio implicaretur: Aristænetus Rem publicam ita temperabat, ut quicquid Romanis accommodatum esset, alacriter faceret, interdum etiam iussa illorū anteuertere. Interim tamen operam dabat, ut leges seruare uideretur, eamque speciem prætendebat, si qua illarū, Romanorum literis apertè refragaretur. At Philopœmē, si quid eorū quæ postulabatur, consentaneū legibus erat: & societati, cōcedebat omnia, & sine detrectatione adiutabat. Si quid uerò præter illas mādassent: adduci non poterat ut ultrò pareret: \* sed à magistratibus primùm id approbandū, deinde iterū petendū esse assererat. Quòd si ne sic quidem persuasissent: tādē uelut deos obtestatus, cederet, & imperata faciebat.

ARISTÆVS, siue Aristius, unus ex Gigantibus, quem in Aetna Siciliæ montē solum euasisse ferunt, nec igni cœlesti tactum, nec Aetna oppressum.

ARISTEVS, siue Aristion, Sami, aut Platænsis, ab adolescētia Demosthenis amicus, ab eoq; recōciliandi causa missus ad Hephæstionē. Meminit huius Hyperides, in oratione cōtra Demosthenē.

ARISTEAS Democharidis aut Caustrobij filius, Proconnesius, qui Arimasporum Hyperboreorum historiam libris tribus heroico uersu descripsit, qui Arimaspij dicuntur. Huius animam tradunt, cum uellet, exiisse, & remeasse. Scripsit & soluta oratione Theogoniā, id est ortum deorū, uersibus mille. Vixit Cræsi & Cyri temporibus, Olympiade quinquagesima.

(ἀριστῆα.) Sophocles de Aiace, Nunquam tu læua, Telamonis nate, fuisti mente prius.

ARISTIDES, Adrianensis sophista, (Adriani autem urbs est Mysiæ, quæ nunc Bithynia dicitur) Polemonis Smyrnæi rhetoris discipulus, filius Eudæmonis philosophi, & flaminis Dialis in patria. Athenis Herodē audiit, Pergami Aristocle. Vixit sub Antonino Cæsare, usq; ad Commodum (Terminum apud neminem reperiatur.) Orationū eius nullus finis reperitur. nā sunt aliæ aliter cōfectæ.

ARISTIDES, Lysimachi filius, cui quamuis pauperi, propter uitæ integritatē, iniurato, fides habebat. Cū aliquando Calliam reum sibi condonari petisset, impetrauit. Qui cum aurum ipsi uicissim misisset, eo repudiato: Calliæ quidē uita, inquit, Aristidis paupertate eget: sed paupertas Aristidis, Calliæ opes cōtemnit. Hic aliquando Themistocli in Republica gerēda aduersatus, cū unā legationem obirent: Inimicitias, inquit, intra patriæ fines deponamus, & Reipublicæ causa cōsentiamus. Fuit autē uir ad deū bonus, ut, cum ostracismo pellendus esset, & rusticanus quidā homo, qui non nosset Aristidem, ei testulam inscribendi sui nominis causa obtulisset: rogavit, quare ab Aristide offensus esset: illeque respondisset, insigni eius bonitate: riserit, nomenque rustici inscripserit. Idem relegatus, in Aegina uitam egit. In eo exilio cum Xerxes Græciā inuadens, per legatos 3000 daricorū ei obtulisset: negauit se, dum ea uictus ratione uteretur, Persicas diuitias curare. Fortè autē tum pane cibario uescebatur. Fuit Miltiadi similis, uterque optimus. Aristides quidem iustus, Miltiades autē Marathonis pugnae dux. Quæ pugna præcipuè memoratur, quòd reliquæ res geste toti Græciæ sunt cōmunes, illa propriū opus est Atheniensium.

ARISTIPPVS, Aritadæ filius, Cyrenæus philosophus, Socratis auditor: à quo

Aristes anis  
ma Peripatetice,  
ut Hermotimi  
Claxomenij.

Aurum Calliæ repudiatum.  
Inimicitie depositæ ob reipublicam.

Ostracismus.

Xerxis aurum repudiatum.

Miltiades Marathonis pugna.

Cyrenaica scilicet.

*Mercenaria philo-  
sophia.  
Versatile  
ingenium.*

*Arete F.  
Aristippus  
Metrodida  
Eius.  
Theodorus.  
Antipater.  
Epitimes.  
Parabates.  
Hegesias.  
Anniceris.  
Chronologia  
repugnat.  
Voluptarius.  
Pecunia abie-  
ctus.*

*Antisthenes.  
Omnium ho-  
rarum homo.  
Plato.*

*Aures Diony-  
sij in genibus.*

*Canis.*

quo secta Cyrenaica initiū duxit. Primus Socraticorū mercedē institutionis exegit. Inimicus Xenophonti fuit: ea dexteritate ingenij, ut & tēpori & loco se accommodaret. Ac ijs quidē quæ aderant fruebatur, uoluptatemq; sectabatur: ad eas uerò delicias fruendas, quæ non adessent, laborem nullū capiebat. \* Vnde canis regius à Diogene uocabatur. Scitē dicta eius plurima sunt, & optima. Eū assiduè filia eius Arete audiuit: cuius F. Aristippus minor dictus est Metrodidactus, id est à matre edoctus. Hūc audiuit Theodorus, primū cognomento Atheus, id est impius, siue absq; Deo: deinde Theus, id est deus. Hunc Antipater, Antipatrū: Epitimes Cyrenæus, Epitimedem Hegesias \* Pisithanatos, id est, p̄suasor mortis, Hegesiā Anniceris \*, non is qui Platonem redemit.

Aristippus Socratis discipulus, in rebus omnib. uoluptatem amplexus, & festiuus. Ferunt seruulum, qui de pecuniæ onere quereretur, iussum ab eo abijcere id quo premeretur. In nauigatione p̄pter opes quas uehebat, insidiis appetitus, eas in mare abiecit: Harū, inq̄, integer, mea salus erit. Subinde ridebat Aristhenē, p̄pter seueritatē. Ad Dionysium Siciliae tyrannum profectus, potando uicit: indutusq; purpura saltationē est auspicatus. Plato uerò stola illa repudiata, cum Euripidis uersus recitasset,

*Non possum femineam inducere uestem*

*—Vir natus, & è uirili stirpe:*

Aristippus uerò ea accepta, cum risu, ex eodem poeta subiecit,

*—Etenim in Bacchica insania,*

*Animus sobrius non corrumpetur.*

Pro amico intercedens, cum nihil impetraret, genua tyranni est amplexus, uotique compos factus: Non ego, inquit, huius adulationis autor sum: sed Dionysius, qui aures habet in genibus.

ARISTOGENES Thasius medicus libros scripsit 24. Vnū de ratione uictus. De facultate unū. De uenenatis animalibus unum. De tuenda ualitudine unū. Epistolas, Naturalium adiumentorū cōpendium ad Antigonum.

Aristogenes Cnidius, medicus, Chryssippi philosophi seruus, à medicinis fuit Antigono, cognomento Gonata.

ARISTOGITON, Cydimachi, aut Lysimachi filius, orator Atheniensis, matre libertina, cognomento Canis, ob impudentiam: occisus est ab Atheniensib.

Orationes scripsit, defensionē aduersus Demosthenē (oratorē) ducem, aduersus Lycurgū, cōtra Timotheū, cōtra Timarchū, contra Hyperidem, contra Thrasylum, Pupillarem. De hoc Aristogitone quærito, nunquid ille sit Harmodij sodalis? (Chronologia repugnat.)

Aristogiton Cydimi filius, sycophanta. Huius pater cū esset ararius, in carcere obiit. in quem postea hæres eius multa Aristogiton est cōiectus, matre eius publicè uendita. In carcere furatus tabulam, & à captiuis condemnatus eius cui ea fuerat, nasum præmordit: & Zobiam, quæ eum è carcere fugientem suscepit, ab eo iam in Republica potēte, gratiā repetentē, ad inquilinorū forū duxit: fororē suā uendidit, ut peregrè abduceretur. Hyperidē, ob decretū post Charonensem cladem factum, legum uiolatarum reum egit: sed non peregit.

ARISTODEMVS, Aristocratis filius Cumarum in Italia tyrannus, uir clarissimo natus genere, Mollis dictus à ciuib. progressuq; temporis cognomen tū illud ipso nomine celebrius habuit, siue quòd in puericia fuisset effemina- tus, & muliebria passus: siue quòd miti ingenio, & tardus ad iram esset. Aristodemus cōpendium uniuersæ Herodiani doctrinæ ad Danaum scripsit.

ARISTOCLES Messenius \* Italus, philosophus Peripateticus, cōposuit libros de Philosophia x, utrū Homerus præstantior, an Plato? Recenset aut in ijs omnes philosophos, eorumq; opiniones. Scripsit etiā præcepta Rhetorica, & de Serapide, libros de moribus ix.

Aristocles Lampfacenus, philosophus Stoicus, scripsit libros 4. Enarrationū in libros Chryssippi, & de ratione singula eloquendi & cogitandi.

Aristocles Pergamenus sophista, sub Traiano & Adriano, scripsit Artem rhetoricam, Epistolas, de Rhetorica lib. v. Declamationes ad Imperatorem, ob auri distributionem.

ARISTOCRATES Rhodiorū durus aspectu uenerādo, & penè terribili. Quare Rhodij eū ex omnib. planè parè impetio, & dignū principatu iudicauerunt. Sed spe sua frustrati sunt. nā cum ad res gerendas tanquā ad ignem uentū esset, instar adulterini nomismatis, expectationi hominum de se non respondit.

ARISTOMENES Atheniensis comicus, ex ijs qui antiquā comœdiam secuti sunt.

ti sunt, belli Peloponnesiaci tēpore, Olympiade LXXXVII cognomento Thyropæus, id est ianuarum (uel, aspiratione dempta caseorum) factor.

ARISTONICVS, Alexandrinus grāmaticus, scripsit de notis in Theogonia Hesiodi: & de Verbis extraordinarijs in Iliade & Odyssæa Homeri.

Aristonicus, Ptolemæi regis Aegypti eunuchus ille quidem fuit, sed unā cum rege educatus à puero: ac progressu ætatis plus uiriliter audaciæ atq; animi habuit, quàm pro eunuchis. Nā & ingenio militari fuit, & in armis plurimum sese exercuit: nec in ijs minus quàm in congressibus ualuit, & sensu cōmuni (quod rarum est) præditus fuit, & ad benè merendum de hominibus propensus.

ARISTOXENVS, filius Mnesia, qui & Spintharus, Musici, è Tarento Italiae, sed Mantineæ uersatus, philosophus euasit, ac Musicæ non infelicem nauauit operam: & patris & Lampri Erythraei auditor, deinde Xenophili Pythagorici, ac deniq; Aristotelis: quē defunctū contumelijs insectatus est, quod Scholæ successorem Theophrastū reliquisset, cum ipse magnam apud Aristotelis auditores autoritatē obtineret. Fuit Alexandri tēporibus, & successorū, ut sit ab Olympiade CXI, æqualis Dicæarcho Misseño. Composuit Musica, philosophica & historias, & in omni genere disciplinarū aliquid scripsit (& de numero.) Numerus librorum eius est CCCCLIII.